Andreas Dei gracia Rex Hungarie vniuersis Christi fidelibus 
presentem paginam inspecturis salutem et omne bonum. Vniuersorum tam 
modernorum quam preteritorum noticie tenore presencium uolumus fieri 
manifestum, quod cum karissimus primogenitus noster B. Rex in 
disscussione perpetuitatum terras quasdam, castrorum videlicet, Albensis et 
Cenadiensis, Orodiensis et de Szarand [s.n.], quas exceptas ab eisdem 
castris, dilecto et fideli nostro Comiti Nicholao, fratri Ugrini, pro 
multiplicibus suis seruiciis, contuleramus, ab eodem Comite abstulisset; nos 
suorum seruiciorum recordatj, que nobis tam in Regno, quam extra Regnum 
fideliter exhibuit ac indefesse, nolentes ipsum nostro carere beneficio; 
predictas terras, tam sibi, quam per eum suis heredibus, heredumque 
suorum successoribus iure perpetuo restituimus possidendas; et in 
possessiones earundem terrarum ipsum per fidelem hominem nostrum Moys 
de villa Alberti fecimus introduci. [...] Item prima terre Anascehund a castro 
Orodiense excepte; tenet metam cum iobagionibus castri, que eciam 
Anazehund uocatur; inde tenet metam cum terra Petri, cuius nomen Bobos; 
inde uadit iuxta terram Bobos ad occidentem; et inde declinat ad 
aquilonem, et uadit usque terram Posorogh; et inde separatur et redit ad 
orientem, ubi tenet metam cum terra Ochyz, que vocatur Szor, et uadit ad 
terram iobagionis castri, qui vocatur Cyzar, cuius terre nomen Szor. Item 
prima meta terre Zerhet a castro Szarand excepte; incipit de Crisyo ex 
oriente, tenet metam cum terra Vosian; et inde uadit ad meridiem, et habet 
metam terream sub piro; inde tenet metam cum terra Bata sub monticulo, 
qui uulgo holm dicitur; et inde egrediens ad terram Bug [s.n.]; inde ab 
occidente tenet metam cum terra Ysaac [s.n.], ab aquilone uero tenet metam 
cum terra Michaelis, et inde egrediens transit Crisium; inde autem 

6 E. de Hurmuzachi, op. cit., pp. 124-126; Nagy Imre, Hazay Okmánytár, Codex 
diplomaticus Patrius, vol.1, Jaurini, 1865, pp.11-13. 
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egrediens super Solfuca peruenit a Lusukevreu; inde tenet metam cum terra 
Vlma, et inde per terram Scep peruenit ad Zunna, et ibi cadit ad medium 
Crisy; et inde egreditur, superius peruenit ad Yciafucara; et inde uenit ad 
Lehudfoka; et inde ad Chekatoka; et inde ad Keurus; inde uero ad 
Ludylevscekura; inde ad Peratoka; et exinde ad montem aureum; et inde 
uadit ante cimiterium, et peruenit ad priorem metam. Et super eandem 
terram sunt sex mansiones piscatorum castri, quos contulimus Episcopo 
Waradiensi, qui terram non habent, nec quantum curia et domus ipsorum 
possunt occupare. Item prima meta terre Craco; ab oriente tenet metam 
cum terra Elec; et inde pergit ad terram Chomud, que similiter Craco 
dicitur; et inde uadit ad terram Ynok, que eodem modo Craco dicitur; inde 
ab occidente tenet metam cum terra Resuga; et inde cum terra fabrorum 
Regis, que uocatur Kesey; et inde peruenit ad terram Koyan; et inde 
reuertitur ad priorem metam. Item prima meta terre Alba; ex oriente tenet 
metam cum terra Kendkut; et inde egreditur ad terram Opus; inde vero 
egrediens iuxta terram Opus, uadit ad terram Episcopi, que vocatur Kupa; 
et inde uadit ad terram Boy; inde uero uadit ad terram Dingonog; et inde 
tenet metam cum terra Riva; et inde cum terra Resuga; et inde peruenit ad 
priorem metam. Vt autem hec a nocu bis facta restitucio nullis unquam 
temporibus valeat retractari, uel in irritum reuocari, sed salua semper et 
inconcussa permaneat, ad argumentum maioris cautele, presentem 
concessimus paginam dupplicis sigilli nostri munimine in perpetuum 
roboratam. Datum anno gracie MoCCXXXoIIo. [1232 n.n.] Regni autem 
nostri anno XXo nono.  

d. 14 
1233. La jurământul depus de Bela, fiul regelui Andrei II al 

Ungariei, prin care acesta recunoaşte pacea încheiată între părintele său şi 
episcopul Iacob, legatul apostolic, printre cei prezenţi este amintit şi Luca, 
ban de Severin7. 

[...] Nos Bela, dei gratia, rex primogenitus Domini Andreae Regis 
Ungariae, illustris, vobis patri Bartholomaeo Wesprimien. Episcopo, et 
Magistro Cognoscenti Strigon. Canonico, nuncio et Capelano Venerabilis 
dicti Legati recipientibus, nomine et mandato eiusdem, et vice ac nomine 
Romanae Ecclesie omnium Ecclesiarum de Ungaria, de consilio Curie 
nostre, sponte, absque vlla conditione, tactis sacrosanctis euangeliis, 
promittimus et iuramus, quod in omnibus et per omnia tenebimus et 
obseruabimus bona fide sine fraude, nunc et in perpetuum omnia et singula 

7 Fejer Georgius, op. cit., vol.III/2, pp. 346-348; E. de Hurmuzachi, op. cit., p. 126. 
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capitula scripta in compositione praefata, in his videlicet, que nos tangunt, 
vel tangent, et faciemus a nostris subditis inuiolabiliter obseruari. In hiis 
vero, que tangunt vel tangent praefatum patrem nostrum, dabimus operam 
studiose rogando, hortando, et consulendo, bona fide, sine vlla dolositate, vt 
omnia et singula capitula dicte compositionis ipse impleat penitus et 
obseruet. Cumque Deo propitio erimus in solio debite successionis regie 
maiestatis, quaecunque nos tangent de predicta compositione, vel de 
contingentibus eam in omnibus et per omnia implebimus et obseruabimus 
cuncta penitus bona fide, et faciemus a cunctis nostris subditis ea quelibet in 
omnibus fideliter obseruari, nec super predictis, vel aliquo predictorum 
fraudem, seu machinationem aliquam committemus, vel per aliquem, vel ab 
aliquo faciemus, vel paciemur vllo modo committi; quin omnia et singula 
per nos, et nostros maneant illibata, et incorrupta, omni tempore 
obseruentur. Preterea Iobbagiones nostros, qui tunc aderant, iurare 
fecimus. Sicut in factis inde litteris continetur. Ista et omnia supra dicta 
iussimus nostri pendentis sigilli munimine roborari. Actum apud syluam 
Beregh; Perous (Pous) magistro Tauernicorum nostrorum, Dionisio 
Waiuoda, Mathia Praeposito aule nostre Cancellario, Luca bano de 
Sceurin [s.n.], et multis aliis regni nobilibus praesentibus, sub anno Domini 
millesimo, ducentesimo, tricesimo tertio8. Indictione sexta, die decimo 
exeunte Augusto. –In testimonium igitur huius rei harum seriem nostrorum 
sigillorum munimine fecimus roborari. Datum Strigonii vndecimo Kal. 
Martii.  

d. 15 
1235. Mănăstirea lui Dionisie devine obiect de dispute între 

nobilii locului cu privire la dreptul de patronat asupra ei, pricini rezolvate de 
regalitatea maghiară9. 

Andreas, Dei gratia, Rex Hungariae fidelibus suis Capitulo 
Varadiensi salutem, et gratiam. Gregorius, filius Apa, nobis dixit, quod 
Ladislaus, filius Luka, quoddam monasterium suum Dyenus-Monostra 
vocatum, potentialiter indebite occupatum detineret in ipsius praeiudicium 
non modicum, et grauamen. Quare fidelitati Vestrae praecipiendo 
mandamus, quatenus mittatis hominem Vestrum idoneum pro testimonio, 
coram quo venerabilis Pater, Capituli eiusdem loci homo, iuxta tenorem 

8 sub anno Domini millesimo ducentesimo tercio [1203] vezi Augustino Theiner, Vetera 
monumenta historica Hungariam sacram illustrantia, vol.1, Roma, 1859, pp. 123-124. 
9 Fejer Georgius, op. cit., vol. III-2, Buda, 1829, pp. 439-440; Nagy Imre, op. cit., vol. 8, 
Budapesta, 1891, p. 417; pentru traducerea în limba română vezi D.I.R.T., Veacul XIII, vol. 
2, Bucureşti, 1952, pp. 330-331. 
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priuilegii sui, super dicto monasterio confecti, dictum monasterium statuat 
eidem, si non fuerit contradictum; contradictores vero, si qui fuerint, ad 
nostram citet praesentiam, ad terminum competentem, et post haec diem 
citationis, et terminum assignatum, ac nomina contradictorum nobis 
rescribatis. Datum in valle Raad Dominico die ante festum Beati Ioannis 
Baptistae. 

d. 16 
1236. Din porunca regelui Bela IV al Ungariei, judecătorii numiţi 

pentru înapoierea de pământuri iau de la comitele Mika pământul Ieneu şi-l 
dăruiesc comitelui Paul, despărţindu-l prin anumite semne de hotar de 
pământurile cetăţii, ale udvornicilor regelui  şi ale celorlalţi oameni10. 

Laurentius Comes Bichoriensis, Apa filius Gyopol, Adam. Petur. 
filius Patoa. Gyapol. Iuanus. Petur de Kueterev, Stephanus de Pomoz, 
omnibus praesens scriptum inspecturis salutem. in salutis Largitore. 
Vniuersitati omnium tenore praesentium volumus insinuare, quod cum 
praecepto Domini Belle regis in Comitatu Bichor, pro restituendis terris 
iudices essemus constituti; praecepto regis terram Ieneu [s.n.]. Quam 
Dominus rex a Comite Myka auferendo, Paulo Comiti, filio Echy contulit, a 
terris Castri [s.n.]. Uduornicorum regis. et omnium populorum metis certis 
distinguendo, Paulo comiti statuimus. Prima autem huius terrae meta 
incipit. in Cuzlu     mezee, tenet metam cum villa Zaldubag, inde protenditur 
et vadit ad Sumkerek, inde vadit versus meridiem, ad Huzzevozo, et ibi 
habentur metae, inde dirigitur ad  locum illum, vbi plures metae sunt in 
arboribus inde vadit ad Cuelmezee, accedit ad aluem, et iuxta Crisium sunt 
metae, remanente tamen terra Zaldubag, et transito Crisio incipit tenere 
metas cum villa Kudy, et vadit ad Keselewd tenens metas in arbore. Inde 
vadit ad magnam viam. et transit viam, et in medio campi sunt plures 
arbores, in quibus sunt metae; inde vadit ad Medust, et ibi est meta; et 
transiens Medust, vadit per diuersas metas, in arboribus factas ad piscinam 
Ieneu, inde ad torrentem Ruegeg, et ibi est meta, et transito torrente, vadit 
ad Zeguenozo, et ibi est meta iuxta nemus, et Zeguenozo pertinet Ieneunec; 
et ibi terra Kudy remanente ascendit superius tenet metam cum villa Zaram, 
et vadit  crebris metis terreis et arboreis per liget ad Iarzad, inde vadit ad 
Kukerkuta; inde vadit Chojkakuzelyre; et per Chojkakuzelyre Ieneu incipit 
tenere metas cum sylua Castri Csojka nominee, quae vulgo Owos 
nuncupatur, et vadit crebris metis per Chojkakuzelyre et descendit ad 

10 Fejer Georgius, op. cit., vol. IV/1, Buda, 1829, p. 64-66; pentru traducerea în limba 
română vezi D.I.R.T., vol. cit., p. 300-301. 
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Ihoulligotora, et ibi terra Ieneu remanent a terra Castri. Nos autem in his 
metis  nominatis terram illam Paulo Comitis statuimus, in quibus iob 
Archiepiscopus ipsam terram antiquitus detinebat pro in Castrenses vel 
Vduornici, vel quiuis populus contra Paulum Comitem per calumniam non 
possint insurgere, metas  terrae illius nominatim scribi fecimus donantes 
eidem Paulo Comiti praesentes litteras sigillorum nostrorum munimine 
roboratas.  

Datum anno Graciae Millesimo. ducentesimo. trigesimo sexto. 

d. 17 
1258. Neînţelegerile cu privire la patronatul asupra a două 

mănăstiri, Mănăstirea lui Dionisie şi Petur Monustura precum şi asupra 
moşiei Taman continuă între rudeniile din neamul Bechegregor, respectiv 
între comitele Dionisie şi Apa11.  

Bela, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 
Seruiae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniaeque Rex. Omnibus tam 
praesentibus, quam futuris, praesentes litteras inspecturis, salutem in 
omnium Saluatore. Regum est causas legitime terminatas litterarum suarum 
testimonio roborare, et ne lites ex litibus oriantur, litigantium calliditatibus 
obuiare. Proinde ad vniuersorum notitiam tenore praesentium  volumus 
peruenire, quod quum inter Apam, filium Comitis Iohannis, Dyonisium, 
filium Demetrii, Iohannem et Erney, et Magistrum Laurentium Praepositum 
S. Iryney, ac alios cognatos suos, de genere Becha, Gregorium,ex vna 
parte; Comitem Dyonisium filium Becha, et Laurentium, filium laurentii de 
oedem genere, ex altera; super patronatu duorum monasteriorum, quae 
Petur Monustura, et Dyenus Monustura [s.n.], vulgariter nuncupantur; et 
super possessione Taman nomine [s.n.] cum suis pertinentiis, quae fuerat 
Both Comitis de generatione eorumdem.  De quibus quidem monasteriis 
medietatem iuris patronatus, et similiter de possessione memorata, idem 
Dyonisius et Laurentius a memoratis Laurentio praeposito, Apa, et cognatis 
eorumdem medietatem requirebant in persona Ompudini, filii Omodei 
Comitis, pro Comite Dionysio et Laurentio duellum  in armis et equis 
adiudicassemus, tandem termino ipsius duelli adueniente, nobis Charissmo 
filio nostro, Rege Stephano, et Baronibus regni nostri mediantibus pax inter 
ipsos taliter exstitit: quod idem Comes Dyonisius ea, quae primo praedicto 
Apae dixerat, asseruit, se minus iuste, et tanquam falsum protulisse, et 

11 Fejer Georgius, op.cit., vol.IV/2, pp. 461-463 şi vol.VII/4, pp. 120-122; pentru traducerea 
în limba română vezi D.I.R.T., vol. cit., pp. 25-26. 
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confessus est in dictis monasteriis, nullum ius habuisse, e conuerso vero 
idem Apa propter opprobia, quae ipsi Dionysio Comiti dixerat, reddidit se 
culpabilem; statuentes insuper vt idem Comes Dionysius, donec vixerit 
nullum ius in procuratione dictorum Monasteriorum tanquam patronus 
poterit exercere; sed ad petitionem Charissimi filii nostri, Stephani Regis 
concessum extitit, per Apam, Laurentium praepositum, et alios de 
generatione eorumdem supradictos, vt si filius eiusdem Dionysii Comitis, 
post obitum ipsius Dionysii tam dilectus et idoneus fuerit apud cognacionem 
suam, vt sibi procuratio dictorum monasteriorum committi possit, tanquam 
vni de Patronis, hoc de voluntate omnium generationum suarum poterit 
obtinere. Ceterum de possessione praedicta exstitit ordinatum, vt eadem in 
sex  partes diuidatur, de quibus idem Comes Dionysius secundum quod sibi 
sors contulerit, etiam recipiat portionem, vbi  eciam, vel ad quam praedicti 
Larentius praepositus et Apa, ac alii de generatione eorum supradicti, 
propter venerationem senectutis suae, et propter bonum pacis dabunt sibi 
locum vnius villae, qui porcionis suae fuerit in vicinio, prout ipsorum 
videbitur voluntati. In cuius rei memoriam, et perpetuam firmitatem, 
praesentes litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per 
manus Magistri Smaragdi Aulae nostrae Vice-Cancelarii, electi Colocensis, 
dilecti et fidelis nostri. Anno Domini Millesimo, Ducentesimo, 
Quinquagesimo octauo, septimo idus Martii, regni autem nostri anno 
vicesimo tertio. 

d. 18 
1282. Sunt pomeniţi Grigore şi Iacob, fiii comitelui Apa, din 

neamul Bechegregor12. 
Capitulum Agriense testator Gregorium et Iacobum, filios comitis 

Apa [s.n.], de genere Bechegregur, a comitibus Thoma et Boxa, filiis comitis 
Simonis, possessionem Ezen  emisse tercentis marcis, praesentibus M. Haab 
Praeposito, Anthonio Cantore, Saalo Lectore, Myco Custode, Marco de 
Patha, Paullo de Bursua, Martino de Zobolch, Ioanne de Vngh, Symone de 
Kemey Archidiaconis et aliis multis. Anno Dom. MCCLXXXII. Regnante 
Ladislao, illustri rege Vngarie; Lodomerio Strigon. Iohann Colce. 
Archiepiscopi et Domino nostro venerabili patre Andrea, Dei gratia 
Episcopo Agriensi. 

d. 19 
1295. În fruntea cetăţii Ineu se afla castelanul Egidius13. 

12 Fejer Georgius, op. cit., vol. V/3, p. 185. 
13 Wenzel Gusztáv, op. cit., vol. 12, Budapesta, 1874, pp. 566-567. 
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Andreas Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capitulo Ecclesie 
Budensis salutem et Graciam. Dicunt nobis Comes Andreas filius Andryani, 
et Petrus ac Johannes filij sui de Sedthwy de genere Chaak, quod cum ipse 
scilicet Comes Andreas per Magistrum Stephanum filium Marcus fortissimum 
tirannum Regni nostri captus, et in sua capituitate non per modicum tempus 
fuisset detentus, et per suam propriam facultatem se redimere nequiuisset, a 
Comite Sandor filio Egidij Castelano nostro de Jenew [s.n.] cognato suo 
mutuo recepisset quadraginta marcas fini argenti, et sic per eundem ab ipsa 
captivitate fuisset absolutus et liberatus. Cum autem idem Comes Sandor 
suam pecuniam prehabitam sibi redid et restitui de se postulasset, propter 
suam inopiam et egestatem sibi imminentem reddere nequiuisset. In cuius 
igitur pecunie recompensacionem et satisfaccionem quandam possessionem 
suam Murul uocatum cum omnibus vtilitatibus suis vellent vendere et 
perpetuare eidem Comiti Sandor possidendam. Super quo fidelitati vestre 
precipientes damus firmiter in mandatis, quatenus vestrum mittatis hominem 
idoneum pro testimonio fidedignum, quo presente Laurencius filius Bench, vel 
Stephanus frater Bele, altero absente homo noster, conuocatis vicinis et 
commetaneis eiusdem, ac nobilibus comprouincialibus, nec non jobagionibus 
Castris nostri Bekis vniuersis, in die Cinerum proxime nunc venturo ad 
faciem predicte possessionis Murul accedat, ac ipsis presentibus, eandem per 
veteres metas et antiquas reambulando, sciat ab eisdem nobilibus supradictis, 
et inquirat omnimodam veritatem,vtrum ipsa possessio Murul ipsius Andree 
et filiorum suorum antedictorum existat, vel digne ipsam vendere possint nec 
ne. Et in ipsam pertinere ad eosdem, vel digne disponere vendicioni inuenire 
possent, contradiccione aliquali non obstante; extunc ipse Anrdeas et sui filij 
memorati eandem possessionem Murul eidem Comiti Sandor et suis 
successoribus vniuersis pro predicta cantitate pecunie vestris litteris 
perpetuare teneantur; contradictores vero, si qui forent, contra eosdem ad 
nostram citet presenciam ad terminum competentem, et post hec seriem tocius 
facti nobis fideliter rescribatis. Datum in octauis Epiphanie Domini anno 
eiusdem MCC nonagesimo quinto.    

d. 20 

1296. Cetatea Ineu este consemnată sub forma unui castru14. 
Andreas Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 

Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex. Omnibus 
Christi fidelibus tam praesentibus, quam futuris, praesentes Litteras 

14 Fejer Georgius, op. cit., vol. VII/2, Buda, 1832, pp. 192-195. 
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inspecturis, salutem in saluatis Largitore! Ad vniuersorum notitiam, harum 
serie volumus peruenire. Quod Nicolaus, Laurentius, Zumme, et Michael 
filii Magistri Iacobi de Chernek diuersos excessus et notoria nocumenta in 
Regno nostro commisissent, et propter huiusmodi infidelitatem, et 
nocumenta eorum manifesta ac destructionem Possessionum nostrarum ad 
Castrum nostrum Ieneu [s.n.] pertinentium, Possessio eorum Visk vocata, 
et ad eandem pertinentes ad manus nostras Regias fuissent deuoluntae: et 
nos easdem Magistro Ioanni filio Chaac dilecto, et fideli nostro ob 
meritoria fidelium seruitiorum: mediante nostro Priuilegio perpetuo 
contulissemus. Demum vero Pater, Dominus Lodomerius Archi-Episcopus 
Strigoniensis eundem Magistrum Ioannem traxit in causam coram nobis, 
exhibendo contra praedictos filios Magistri Iacobi Litteras nostras, Vice-
Iudicum Curiae nostrae, et diuersorum Iudicum quam plures, in quibus 
comperimus eosdem in quadringentis triginta, et septem marcis contra 
ipsum Dominum Archi-Episcopum legitime fuisse conuictos. Et licet eadem 
Posessio Visk, et ad eam pertinentes ratione tot Iudiciorum pro 
destructionibus et damnis Ecclesiae Strigoniensi per eosdem filios Magistri 
Iacobi illatis ad ipsam Ecclesiam Strigoniensem de iure deuolui debuissent, 
ea potissimum ratione, quia iidem filii Magistri Iacobi de dicta Possessione 
Visk exeundo ipsa nocumenta eidem Ecclesiae Strigoniensi irrogarunt; 
tamen praedictus Dominus Archi-Episcopus ad instantem petitionem 
nostram concessit, quod idem Magister Ioannes praefatam Possessionem 
Vysk, et ad eandem pertinentes cum ipsis quadringentis triginta et septem 
marcis coram Conuentu cruciferorum Domus Hospitalis Sancti Regis 
Stephani de Strigonio redimeret in certis terminis ad hoc assignatis: Quem 
(sic) quidem Megister Ioannes elapso quodam temporis intervallo, ad 
nostram accedens praesentiam exhibuit nobis priuilegium dicti Conuentus, 
in quo vidimus praedictas quadringentas tringinta et septem marcas eidem 
Domino Archi-Episcopo, et Ecclesiae suae per eundem Magistrum Ioannem 
ad plenum fuisse persolutas, et dictam Possessionem Visk cum suis 
pertinentiis per memoratum Dominum Archi-Episcopum, ipsi Magistro 
Ioanni perpetualiter relictas. Exhibuit etiam aliud Priuilegium eiusdem 
Domini Archi-Episcopi, in quo continebatur in pecunaria solutione in facto 
ipsius Possessionis Vysk, et ad ipsam pertinentium, ex parte dicti Magistri 
Ioannis, iuxta quantitatem Damnorum Ecclesie Strigoniensis per eosdem 
filios Iacobi illatorum Domino Archi-Episcopo, et Ecclesiae eiusdem 
similiter per omnia exstitisse satisfactum. Ad maiorem nihilominus 
certitudinem rei gestae praedictus Magister Ioannes exhibuit easdem 
litteras nostras, Vice-Iudicum Curiae nostrae, ac aliorum Iudicum diuersas 
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per praefatum Dominum Archi-Episcopum contra filios Magistri Iacobi de 
Iure obtentas, in quibus praedicta Iudicia et damna, ac destructiones  
Ecclesiae Strigoniensis per filios Magistri Iacobi supradictos illata seriatim 
inspeximus contineri. Quas quidem Litteras Dominus Archi-Episcopus iam 
dictus super praedictis quadringentis triginta, et septem marcis Eidem et 
suae Ecclesiae persolutis statuit Magistro Ioanni memorato. Nos 
considerantes, quod tum ratione Donationis nostrae tum etiam ratione 
redemtionis Possesssionis Vysk et pertinentium ad ipsam ab eodem Domino 
Archi-Episcopo factae praedicta Possessio Vysk et pertinentes ad eam ad 
eundem Magistrum Ioannem de Iure pertinebant, quia ipsa Donatio minus 
firma per Redemtiouis contractum, cum praedicto Ven. Patre celebratum 
recepit firmitatem, eandem Possessionem Vysk, et ad ipsam pertinentes, 
cum omnibus vtilitatibus, suis de Consilio Baronum nostrorum, reliquimus 
eidem Magistro Ioanni, Filio Cháak, et per eum suis haeredibus 
Haeredumque suorum successoribus iure perpetuo, et irreuocabiliter 
possidendas. De caetero ipsis filiis Magistri Iacobi in facto Possessionis 
Vysk, et ad ipsam pertinentium silentium perpetuum imponentes. In cujus rei 
memoriam, perpetuamque firmitatem praesentes concessimus Litteras 
munimine duplicis sigilli nostri roborando. Datum per manus Venerabilis 
Patris Domini Theodori Episcopi Iaurinensis Aulae nostrae Vice-
Cancellarii Dilecti, fidelis nostri. Anno Domini MCCXCVI. septimo Maii, 
Regni autem nostri Anno VI. 

d. 21 

1315. La 19 ianuarie 1315, la cererea magiştrilor Onth şi Leel, 
capitlul din Oradea transcrie, spre mai mare chezăşie, privilegiul acordat 
acestora în anul 1199 de către regele Emeric al Ungariei15. 

Nos Capitulum Ecclesiae Varadiensis tenore praesentium 
significamus, quibus expedit, vniuersis, quod Onth et Leel Magistri pro se, 
et pro fratribus ac cognatis eorum ad nostram personaliter accedentes 
praesentiam dixerunt: quod cum propter varia viarum discrimina, et alios 
forsitan inopinatos euentus, qui propter prasentis temporis turbines pluribus 
contigerunt, et possunt contingere, priuilegia sua, seu instrumenta 
eorumdem ad causarum probationes, seu iustitiae ostensionem vereantur 
seu timeant efferre, vel transmittere; instantissime nos postularunt, 
quatenus quoddam priuilegium Emerici, regis Hungariae, felicis 

15 Fejer Georgius, op. cit., vol. VIII/1, pp. 584-585; pentru traducerea în limba română vezi 
D.I.R.T., Veacul XIV, vol. 1, Bucureşti, 1953, p. 229. 
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recordationis nostris litteris transcribi et transumi praemissa ratione 
faceremus ad cautelam; cuius quidem tenor talis est: In nomine S. Trinitas 
et indiuidae vnitatis Emericus (v. ad an. 1199). Nos igtur ad petitionem 
eorumdem Onth et Leel Magistrorum, et maxime causa communis iuris seu 
iustitiae, praedictum priuilegium non suspectum, non abolitum, non 
abrasum, non cancellatum, non in aliqua sui parte vitiatum, de verbo ad 
verbum praesentibus transcriptum, sigilli nostri munimine fecimus 
consignari. Datum in Dominica Circumdederunt me. Anno Domini 
Millesimo trecentesimo quinto decimo. 

d. 22 

1318. La 15 mai 1318, regele Ungariei Carol Robert de Anjou 
restituie magistrului Leel satele atât româneşti cât şi celelalte aflate în 
comitatul Zărand împreună cu dreptul de patronat asupra Mănăstirii lui 
Dionisie, cotropite de magistrul Iwanka, castelanul de Pâncota şi Dezna16.  

Nos Karolus dei gracia rex Hungarie, Significamus tenoe 
presencium, quibus expedit vniuersis.Quod dum in Comitatu Byhoryensi 
procederemus, magister Leel filius laurency de genere Bechegregor, fidelis 
noster ad nostre maiestatis accedens presenciam, nobis dixit conquerendo, 
quod quasdam possessio ne suas in Comitatu de Zarand, existentes, cum 
patronatu, Monastery sancti Spiritus dyenus monustura [s.n.] nuncupati, et 
cum villis, tam Olachalibus, videlicet quam alys, ipsum de Jure 
contingentibus, a ladislao filio Luka, coram Judice Curie nostre Juris 
ordine acquisitas, et optentas, magister Iwanka Castellanus noster de 
Pankatha et de deznye in Juste occupatas detinerent, quas, anobis sibi et 
fratribus suis, reddi et restitui humiliter supplicando postulauit, Nos igitur, 
cuius inter est pensare Jura singulorum, visis Instrumentis eiusdem magistri 
Leel, super hoc confectis Indagata eciam huius rei veritate, anobilibus 
ipsius prouincie, predictas possessiones, et patronatum ad ipsum, et fratres 
suos, Justo titulo pertinere congnoscentes, ipsum Monasterium, seu 
patronatum, cum villis et pertinentibus ad ipsum eo Jure, atque plenitudine, 
quo per formam Juris, a ladislau supradicto, optinuisse dignoscitur, prout 
in literis eiusdem Judicis Curie nostre continetur, reddidimus, et 
restituimus, eisdem, sine preiudicio alieni perpetuo possidendum, tenendum 
et habendum manus nostras, et nostrorum retrahentes, ab eisdem, datum in